† Διὰ τὸν κανόνον τὸν λέγοντα· ἡ ἀδόλος συμβούλη οὐν ἐροχοποιεῖ· ἐπὶ δὲ τῆς κατὰ δόλον ἀρχούσει ἡ περὶ δόλου. [Sch. q. II. 178.]

Quaere lib. 43. tit. 6. cap. 6. et disce, eum, qui sibi et Petro stipulatur, sibi quidem acquirere, non etiam Petro, cuius iuri subiectus non erat. Sed si Petrus contingentem sibi portionem stipulatus sit, valet ergo et stipulatio in eum concepta, et ex ea agere potest. Recte igitur et hoc loco desiderabat delegationem, propter eandem, ut arbitror, rationem.

14) si mater] Mater pro filia dotem dederat. Statim post datam dotem vel etiam post tempus quoddam mandatu filiae dotem reddi stipulabatur. Mater filiae huiusmodi stipulationis nomine mandati tenet, quam vis ipsa dotem dederit; tunc enim recte stipulari poterat, cum vel tempore dandae dotis mater stipulata fuerit, vel ante, quam daretur, hoc pepigerit. Si nihil eorum in danda dote factum sit, perfecta rerum in dotem daturum donatio in filiam collata videtur. Ideo, si postea stipuletur, dotem sibi reddi, consensu filiae opus est.

Eiusdem. Nota, si tempore dandae dotis mater, quae dotem dedit, eam reddi stipulata sit, mandatu scilicet filiae, pro qua et dotem dedit, mandati eam teneri: postquam enim donatio in filiam collata ipso momento dandae dotis perfecta est, filia non amplius de rebus matris, sed de suis potius mandare videtur. Hoc autem intellige, nisi ea lege res suas dederit, ut ipsi dotis repetitio salva esset.

Si mater, quae dotem dedit, statim vel etiam postea dotem sibi reddi mandatu filiae stipulata sit, mater filiae mandati eiusmodi stipulationis nomine tenet, quamvis ipsa dotem dederit: tunc enim recte stipulari poterat, cum vel tempore dandae dotis mater stipulata fuerit, vel ante, quam daretur, hoc pepigerit: nam si nihil eorum tempore dandae dotis factum sit, perfecta rerum donatio in filiam collata videtur. Ideo si postea stipuletur, dotem sibi reddi, consensu filiae indiget. Quaere lib. 28. tit. 8. cap. 29.: Si quidem pater: et lib. 29. tit. 1. cap. 28. et 90. cuius initium: Post nuptias non potest: et cap. 97. cuius initium: Si pater dotem dans. Et eiusdem cap. 29. cuius initium: In danda quidem.

Si dixero<sup>15)</sup>, tunc rata esse ea, quae a procuratore meo et a servis meis facta sunt, si interventu<sup>16)</sup> Petri gesta essent, Petrus procurator non est, nec tenetur<sup>17)</sup> ex his, quae gesta sunt, nisi ex dolo solo: et non mandati, sed doli actione tenetur.

15) si dixero<sup>l)</sup>] Peregre quis prefecturus hominibus suis et servo negotiorum suorum administracionem mandaverat, et, quae ab his gesta essent, se tunc rata habiturum dixerat, cum praesente Sempronio vel voluntate eius gesta essent. Sempronio intercedente pecunia a procuratoribus mutuo sumta est. Qui pecuniam acceperant, non solvendo erant. Sempronius non tenebitur, nisi dolum adserit: cum enim non animo procuratoris intervenerit, sed affectiē amicalem promisit in monendis procuratoribus et actoribus ea, quae ipsi convenire viderentur, mandati non tenetur: sed si quid dolo fecerit, doli actione tenebitur. Nam consilium dolo iunctum doli actionem gignit: nam si dolus non subsit, non tenetur, qui consilium dedit.